
Zápisnica Konferencie ObFZ Dunajská Streda 

konaného dňa 13.7.2018 v Dunajskej Strede 

 

Prítomní: podľa prezenčnej listiny 

 

Bod č.1 

Predseda ObFZ p. Benovič privítal delegátov konferencie a konštatoval, že Konferencia bola zvolaná 

v súlade so stanovami ObFZ Dunajská Streda.  

Bod č. 2 

Predseda ObFZ p. Benovič, ktorý viedol program konferencie predstavil návrh pracovných komisií a to: 

Mandátna komisia: predseda: Richard Földes, členovia: Pavel Horváth, Pavol László,  Návrhová komisia: 

predseda: Tibor Varga členovia: Peter Füssi,  Zoltán Juhász, Overovatelia zápisnice: Anton Lakatos, 

Roland Menyhárt. Konferencia jednohlasne odsúhlasila návrh členov jednotlivých pracovných komisií 

(za 38 hlasov). 

Konferencia následne brala na vedomie menovanie skrutátorov: Hlavný skrutátor: Ing. Tibor Takács, 

skrutátori: Štefan Bazsó a Štefan Simon. 

Predseda mandátnej komisie p. Földes oboznámil Konferenciu, že na konferencii je prítomných 38 

delegátov z 45 pozvaných čo je 84,44 %-ná účasť a Konferencia ObFZ Dunajská Streda je 

uznášaniaschopná. 

Bod č.3 

Konferencia jednohlasne (za: 38 hlasov) odsúhlasila program konferencie nasledovne: 

1. Otvorenie (vrátane vyhlásenia o zvolaní v zmysle stanov a správy mandátovej komisie) 

2. Menovanie skrutátorov a overovateľov zápisnice, schvaľovanie pracovných komisií 

konferencie 

3. Schvaľovanie návrhu programu konferencie ObFZ Dunajská Streda 

4. Správa predsedu ObFZ Dunajská Streda 

5. Odovzdávanie ocenení  

6. Správa predsedu revíznej komisie 

7. Schválenie návrhu doplnenia Stanov ObFZ Dunajská Streda 

8. Informácia o plnení rozpočtu ObFZ Dunajská Streda od poslednej konferencie 

9. Informácia o postupujúcich a zostupujúcich súťažného ročníka 2017/2018 

10. Informácie o pridelených žrebovacích čísel 

11. Informácie o zmenách v Rozpise súťaží v súťažnom ročníku 2018/2019 

12. Diskusia 

13. Informácia o uzneseniach prijatých konferenciou 

14. Záver 

  

Bod č. 4 

Nasledovala Správa predsedu od poslednej konferencie. Pán Benovič vo svojej správe informoval 

delegátov konferencie o futbalovom dianí na pôde SFZ. Od poslednej konferencie sa uskutočnili 2 



Konferencie SFZ  v Senci 2.2.2018 a v Bratislave dňa 28.6.2018. Delegátom na Konferenciu SFZ okrem 

predsedu ObFZ Dunajská Streda sa stal aj predseda ReK Ing. Imrich Kovács za Trnavský kraj. 

Najdôležitejším bodom konferencie bolo schválenie odkúpenia budovy v ktorom t.č. sa nachadzajú 

kancelárie SFZ s dobrými podmienkami úveru od RaIB. O prípadnej reorganizácii súťaží nebola reč. 

Členské príspevky zostali na úrovni predchádzajúceho roka. Dotácia štátu na jedno mládežnícke 

družstvo po rozdelení vzrástla z 402 na 533 EUR. Dotácie v oblasti infraštruktúri boli rozdelené v štýle 

dať viacerým ale menej čo podľa nás je nespravodlivé. 

Uviedol, že v najvyššej slovenskej súťaži vo Fortuna lige náš klub FC DAC 1904 Dunajská Streda skončil 

na 3. mieste, čím vybojoval účasť v Európskej lige UEFA. Zápas prvého predkola už aj odohrali 

s mužstvom Dinamo Tbilisi.  V klube pokračuje vybudovanie infraštruktúry a to dobudovaním 

Akadémie a futbalového štadióna MOL Aréna.  

Predseda vo svojej správe dotkol aj  FC ŠTK 1914 Šamorín kde naďalej počítajú s účasťou brazílčanov 

v štruktúrach klubu. 

V ďalšej časti správy p. predseda oboznámil delegátov o tom, že v januári bol zvolený za predsedu ZsFZ 

opäť p. Ladislav Gádoši. Vo VV ZsFZ náš ObFZ zastupuje naďalej p. Benovič, predsedom ReK ZsFZ sa stal 

p. Bott a členom ŠTK p. Pavel Horváth. O zaraďovaní mužstiev do nového súťažného ročníka 

v Západoslovenskom futbalovom zväze p. Benovič hovoril veľmi kriticky, keď vyzdvihol úmyselné 

porušovanie stanov ZsFZ a Rozpisu súťaží ZsFZ. V V.lige západ došlo k umelému navýšeniu počtu 

účastníkov na 13 s tým, že sa zaradili opäť vypadávajúce družstvo Moravský Sv. Ján a družstvo Stará 

Turá, ktorá patrí do V. ligy Sever (jeho mládežnícke družstvá zostali zaradené v skupinách severu.). Nás 

sa dotýka hlavne zaradenie družstva z NR okresu Vlčany namiesto družstva z Paty. Zvláštnu kapitolu 

venoval zaradeniu mužstiev do II. Dorasteneckej ligy. 

Pri oblastných súťažiach p. predseda podotkol, že neprišli žiadne námietky počas súťaží a preto naoko 

sa zdá že naše súťaže sú bezproblémové. Hovoril o výmene generácií u rozhodcov. Počas jarnej časti 

pribudlo 8 nových rozhodcov, ktorí však potrebujú čas aby sa stali skúsenejšími rozhodcami. Naše 

výbery U12, U14 a U19 dosiahli na turnajoch kde nastúpili pekné výsledky, U19 dokonca skončila na 2. 

mieste o Pohár predsedu ZsFZ v Trenčíne. 

V decembri náš ObFZ organizoval finálový turnaj o pohár predsedu ZsFZ v kategórii žiakov. Organizácia 

turnaja bola veľmi dobrá a zo strany ZsFZ veľmi pochvaľovaná. 

Halové turnaje v novom formáte. Všetky zimné halové turnaje sme premiestnili do Mestskej športovej 

haly v DS s piatimi družstvami (je tu len 5 šatní) a na 5x2 m bránky. Ukázalo sa že to bol dobrý nápad. 

Predseda p. Benovič ďalej uviedol, že bola snaha zjednotiť mládežnícke súťaže U19, ale niektoré kluby 

ktoré účinkujú v V. lige to odmietli. 

Na záver svojej správy p. predseda podotkol aj GDPR ktoré je v platnosti od 25.5.2018 a týka sa aj 

našich funkcionárov, delegátov a rozhodcov. Tiež uviedol, že v zmysle zákona č. 1/2014 o organizovaní 

športových podujatí majú byť vyvesené minimálne požiadavky a smernice na  štadiónoch. ObFZ 

Dunajská Streda preto z vlastných prostriedkov zabezpečil pre svoje kluby tabule so zakázanými 

predmetmi a Organizačno-návštevný poriadok, ktorý má byť vyvesený pri vstupe do areálu štadiónov. 

Konferencia ObFZ správu predsedu vzala na vedomie. 

 

 



Bod č.5 

p. predseda odovzdal diplomy mužstvám, ktorý skončili na 2. a 3. miestach v jednotlivých súťažiach. 

Oslávencom p. Štefanovi Baloghovi (70), Ľudovítovi Gaálovi (70), Jozefovi Koczóovi (65), Vojtechovi 

Feketemu (60), Tiborovi Mikóczimu (60) za dožitie životného jubilea a Tiborovi Ravaszovi z dlhodobú 

funkcionárskú činnosť v prospech futbalu p. Benovič a p. Kovács odovzdali pamätné  plakety. 

Bod č.6  

Nasledovala správa predsedu Revíznej komisie, ktorú predkladal predseda ReK p. Ing. Imrich Kovács. 

Konferencia jednohlasne schválila správu predsedu Revíznej komisie (za 38 hlasov)  

Bod č. 7  

Konferencia jednohlasne odsúhlasila (za 38 hlasov – kvalifikovaná väčšina) Doplnenie stanov ObFZ 

Dunajská Streda nasledovne: 

Doplnenie – článok 4 – Hlavné činnosti ObFZ 
• Ods.2 písm. m – podpora a rozvoj športu kvôli charitatívnej reklame 
• Ods.2 písm. n – podpora a rozvoj športu ako činnosť kvôli prijímaniu podiely zaplatenej 

dane (2%) 
• Ods.2 písm. o – organizovanie a sprostredkovanie dobrovoľníckej činnosti 

Doplnenie – článok 60 – Príjmy a výdavky ObFZ 
• Ods.1 písm. p – príjmy z charitatívnej reklamy 
• Ods.1 písm. r – prijaté podiely zaplatenej dane (2%) 
• Ods.1 písm. s – dedičstvo 
• Ods.1 písm. t – úroky zrazené zrážkovou daňou 

 

Bod č. 8 

Sekretár zväzu p. Szerencsés predniesol správu resp. informoval Konferenciu o plnení rozpočtu ObFZ 

Dunajská Streda a o hospodárení v roku 2017. Konferencia brala informáciu o čerpaní rozpočtu ObFZ 

Dunajská Streda do 31.12.2017 na vedomie (jednohlasne za 38 hlasov) 

Bod č.9 

p. Benovič informoval Konferenciu o postupujúcich a zostupujúcich zo súťaží ObFZ Dunajská Streda 

v súťažnom ročníku 2017/2018. 

Bod č. 10 

V materiáloch boli rozdané zaradenia družstiev do súťaží vo všetkých vekových kategóriach spolu 

s bergerovými tabuľkami a schválenými termínovými listinami. 

Bod č.11 

p. Benovič a p. Szerencsés oboznámili Konferenciu so závažnými zmenami v Rozpisu súťaží pre súťažný 

ročník 2018/2019. Zmeny sa dotkli najmä nahrávania videí zo zápasov, vyrovnávania medzi klubmi pri 

nenastúpení resp. nevycestovaní na zápasí, pri žiadostiach o preložení zápasov na pracovný deň. 

Bod č.12 

V diskusii vystúpil: 



 p. Otto Szabó – predstavil svoju činnosť v oblasti rehabilitácie športovcov ako aj možnosti spolupráce 

v uvedenej problematike 

Bod č. 13 

Predseda návrhovej komisie p. Tibor Varga oboznámil Konferenciu o prijatých uzneseniach 

Bod č. 14 

p. predseda poďakoval prítomným za účasť a prístup na konferencii a na aktíve ŠTK. 

 

Vyhotovil sekretár ObFZ Dunajská Streda: Ľudovít Szerencsés v.r. 

Overovatelia zápisnice: Anton Lakatos v.r. 

   Roland Menyhart v.r. 

 

 


